Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016021800057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 78, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ANDRE LUIZ CORDEIRO CAVAL-
CANTI, código 30663, Analista Judiciário, Área Apoio Especiali-
zado, Especialidade Contabilidade, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora Luíza Pereira
Barbosa.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 12, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no ATO.SRLP.SERH.
GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o constante do Processo
TST nº 500.612/2012-4, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 13ª Região da servidora YANA KARLA RIBEIRO BAR-
BOZA GOMES, código 46529, Analista Judiciária, Área Judiciária,
Classe B, Padrão 7, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, pelo prazo de um ano, a partir de 30/3/2016, para o exercício
de função comissionada.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 201658 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016021800058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 13, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com redação dada
pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no art. 2º da Lei nº 9.007/1995, no
art. 2º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 503.902/2015-7, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, à Casa Civil da Presidência da
República, do servidor HIGOR FERNANDO SILVA ALMEIDA DE
FARIA, código 56060, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Clas-
se A, Padrão 2, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
até 31/12/2016.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 100, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 16/2/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann;

considerando o constante do memorando nº 20, de
16/2/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen,
resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor LUIZ CARLOS DA
SILVA NASCIMENTO, código 33979, Técnico Judiciário, requisi-
tado do Tribunal Superior Eleitoral, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann.

2 - Designar o servidor LUIZ CARLOS DA SILVA NAS-
CIMENTO, código 33979, Técnico Judiciário, requisitado do Tri-
bunal Superior Eleitoral, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Lardone Rodrigues Rego Sarmen-
to.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 101, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 16/2/2016,
da Secretaria da 6ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 4, de 16/2/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga,
resolve:

1 - Dispensar o servidor LUCIO MAURO NASCIMENTO
PIMENTEL, código 39112, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga.

2 - Designar o servidor LUCIO MAURO NASCIMENTO
PIMENTEL, código 39112, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Marielza Ribeiro de Sousa
Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 102, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 15/2/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bas-
tos, resolve:

Designar a servidora MARIA FERNANDA ALECIO TREN-
TINO SALLAS, código 57184, Analista Judiciário, requisitada do
Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região-MT, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Rui do Carmo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO